（地Ⅲ233F）

平成２３年３月２３日

都道府県医師会

  感染症危機管理担当理事  殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

保 坂 シゲリ

新型インフルエンザ（A/H1N1）ワクチン接種に関する委託契約の終了について

 今般、標記の件について厚生労働省より通知がありました。

本件は、平成２１年５月以降に流行した新型インフルエンザ（A/H1N1）が平成２３

年３月３１日をもって感染症法における季節性インフルエンザ（「五類感染症」）に移

行することに伴い、医療機関と厚生労働大臣との間で締結している新型インフルエン

ザ（A/H1N1）の発生に伴うワクチン接種事業の契約を同日を以って終了するというも

のです。

つきましては、本件についてご了知のうえ、郡市区医師会、関係医療機関に対し

周知いただきたく、よろしくお願い申し上げます。